
 

 

 

COMUNE DI MONTANARO 
Città Metropolitana di Torino 

 
AVVISO AL PUBBLICO 

per l’adesione a CER già costituita da parte del Comune di Montanaro 

 

LA SOTTOSCRITTA 

 

Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo in forza del decreto sindacale n. 7 del 
15/03/2025; 

 

VISTO  

 
il Decreto MASE n. 414 del 27.03.2023 pubblicato sulla G.U. del 23.01.2024 che individua diverse 
configurazioni l’autoconsumo per la costituzione dell’energia rinnovabile tra cui le Comunità 
energetiche Rinnovabili (CER).  
 

ATTESA 

 

la rilevanza e il ruolo chiave delle Comunità Energetiche Rinnovabili nel processo della transizione 
energetica del Paese e di sviluppo sostenibile, nel cambiamento e miglioramento ambientale e 
sociale e nel contrasto alla povertà energetica; 
 

AVVISA 
 

dell’intenzione di questo Ente di aderire a una Comunità Energetica Rinnovabile già costituita; 
 

INVITA 
 

pertanto i soggetti interessati, quali CER già costituite sul territorio nazionale, a presentare 
la propria candidatura entro le ore 12,00 del 15 LUGLIO 2025 esclusivamente a mezzo pec 
all’indirizzo: comune.montanaro.to@legalmail.it; 
 

INFORMA 
 

che la succitata candidatura dovrà riportare una breve presentare della CER comprensiva della data 
di costituzione, della descrizione della sua forma giuridica e dovrà contenere in allegato lo Statuto, 
qualora disponibile, e/o altri documenti e/o informazioni ritenuti importanti ai fini delle valutazioni da 
effettuarsi da parte di questo Ente. 
 

DISPONE  
 
la pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale del Comune di Montanaro. 
 
Montanaro, 25/06/2025 
 

        La Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo 

Geom. Roberta Tomassini 

    

 

mailto:comune.montanaro.to@legalmail.it

		2025-06-25T14:56:30+0200
	ROBERTA TOMASSINI




